Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 10114

EDITAL Nº 81/2025 - PPGDC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DA

UNICENTRO - PPGDC/UNICENTRO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, convoca

os membros do Colegiado para REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser realizada em 4 de agosto de

2025, às 9 horas, via web conferência e com presente pauta:

I. Apreciação da Ata 8 - reunião realizada no dia 7 de julho de 2025;

II. Aprovação dos planos de ensino do 2º semestre/2025;

III. Aprovação das Comissões do PPGDC;

IV. CONINTER 2025;

V. Processos:

1. Processo nº 19191/2025, Data do processo: 08/07/2025

Interessado(s): ADRIANE DE FATIMA MACHADO

Assunto: Solicitação de coorientação de ADRIANE DE FATIMA MACHADO.

Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

2. Processo nº 19819/2025, Data do processo: 14/07/2025

Interessado(s): ADRIANE DE FATIMA MACHADO

Assunto: Solicitação de Qualificação de Projeto de Tese de Doutorado de ADRIANE DE

FATIMA MACHADO.

Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

3. Processo nº 21033/2025, Data do processo: 25/07/2025

Interessado(s): GELSON MENON

Assunto: Solicitação de Defesa de Tese de Doutorado de GELSON MENON.

Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

4. Processo nº 21299/2025, Data do processo: 29/07/2025

Interessado(s): PEDRO FELIPE SCHINEMANN

Assunto: Solicitação de apreciação do Relatório Final do Estágio de Docência de

PEDRO FELIPE SCHINEMANN.

Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

5. Processo nº 19897/2025, Data do processo: 15/07/2025

Interessado(s): MARIULCE DA SILVA LIMA LEINEKER

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 10114

Assunto: Solicitação de apreciação de Relatório Final de Pós-Doutorado de MARIULCE

DA SILVA LIMA LEINEKER.

Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

6. Processo nº 21433/2025, Data do processo: 30/07/2025

Interessado(s): JOICE PIOVEZANI

Assunto: Solicitação de segunda prorrogação de prazo para Qualificação de Projeto

de Tese de Doutorado de JOICE CASAGRANDE PIOVEZANI.

Relator(a): JÓ KLANOVICZ

7. Processo nº 19927/2025, Data do processo: 15/07/2025

Interessado(s): LUANE KAFCKA SANZOVO

Assunto: Solicitação de Qualificação de Projeto de Dissertação de Mestrado de LUANE

KAFCKA SANZOVO.

Relator(a): JÓ KLANOVICZ

8. Processo nº 21360/2025, Data do processo: 30/07/2025

Interessado(s): ALESSANDRA SERATTO

Assunto: Solicitação de Defesa de Dissertação de Mestrado de ALESSANDRA

SERATTO.

Relator(a): ADRIANA MASSAE KATAOKA

9. Processo nº 20124/2025, Data do processo: 16/07/2025

Interessado(s): NAJILA CRISTINA CAMARGO

Assunto: Solicitação de apreciação do Plano de Estágio de Docência de NAJILA

CRISTINA CAMARGO.

Relator(a): ADRIANA MASSAE KATAOKA

10. Processo nº 18732/2025, Data do processo: 03/07/2025

Interessado(s): BRUNA EDUARDA FIORENTIN

Assunto: Solicitação de apreciação do Plano de Estágio de Docência de BRUNA

EDUARDA FIORENTIN.

Relator(a): ANDERSOM RICARDO FREZ

11. Processo nº 20704/2025, Data do processo: 21/07/2025

Interessado(s): THAYS CHRISTINA DE BRITO

Assunto: Solicitação de apreciação de Relatório Final de Estágio de Docência de

THAYS CHRISTINA DE BRITO.

Relator(a): ANDERSOM RICARDO FREZ

VI. Assuntos Gerais.

Irati, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
   Coordenador do Programa de Pós Graduação em

Desenvolvimento Comunitário